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U palaczy zakłócenia w funkcji genów nawet
po 30 latach

Niektóre zakłócenia w aktywności i funkcji genów, do jakich dochodzi u palaczy papierosów,
mogą się utrzymywać nawet przez 30 lat po zerwaniu z nałogiem – wykazały badania
opublikowane przez „Circulation: Cardiovascular Genetics”.
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Wiele badań już wcześniej sugerowało, że potrzeba długiego okresu, żeby po rzuceniu palenia ryzyko
związanymi z nim chorób spadło do poziomu, jaki występuje u osób, które nigdy nie paliły.

 

Z najnowszych analiz wynika, że większość zakłóceń w metylacji DNA, od której zależy prawidłowe
działanie wielu genów, do jakich dochodzi u palaczy, zanika po pięciu latach od zaprzestania
zaciągania się dymem papierosowym. Jednak niektóre utrzymują się nawet przez 30 lat.

 

Jeden z autorów tych badań wyjaśnia, że chodzi o geny, które związane są z rozwojem niektórych
nowotworów oraz chorób sercowo-naczyniowych. Wiadomo jednak, że palenie zwiększa ryzyko
przewlekłej obturacyjnej choroby płuc, objawiającej się postępującą niewydolnością płuc.

 

Dr. Stephanie J. London z National Institute of Environmental Health Sciences w USA podkreśla, że
najnowsze badania nie powinny zniechęcać palaczy do pozbycia się nałogu. Wręcz przeciwnie:
wynika z nich, że organizm byłych palaczy próbuje naprawić szkody, jakie powstały na skutek
palenia tytoniu. Im wcześniej ktoś zatem zaprzestanie palenia, tym większe są szanse na uniknięcie
poważniejszych schorzeń.
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
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Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.

 
26-03-2025

Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.

 
26-03-2025

Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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